
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 января 2022 года № 32-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок определения 
объема и предоставления из областного бюджета субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, в целях реализации 
мероприятий, направленных на поддержку и развитие 

малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 244-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о 
приостановлении действия пункта 4 статьи 24217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации», статьей 19 Закона Иркутской области 
от 16 декабря 2021 года № 130-03 «Об областном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления из 
областного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях 
реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и 
среднего предпринимательства, установленный постановлением 
Правительства Иркутской области от 29 октября 2012 года № 603-пп, 
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 3’ следующего содержания:
«З1. Субсидии подлежат казначейскому сопровождению в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации.»;
2) пункт 25 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Соглашение должно содержать положения о казначейском

сопровождении, установленные правилами казначейского сопровождения в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

3) абзац первый пункта 26 изложить в следующей редакции:
«Перечисление субсидии осуществляется уполномоченным органом на

лицевой счет, открытый некоммерческой организации в территориальном 
органе Федерального казначейства, не позднее 10-го рабочего дня, 
следующего за днем заключения соглашения, за исключением случая, 
предусмотренного абзацем пятым пункта 25 настоящего Порядка.».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора iu
Иркутской области -  Председатель W|L i
Правительства Иркутской области Y  К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

